
Uchwała Nr 285/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 20 grudnia 2016 r.

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Drelów

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla

publicznych  szkół,  przedszkoli  (oddziałów  przedszkolnych)  i  innych  form  wychowania

przedszkolnego prowadzonych  przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż  jednostki

samorządu  terytorialnego  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania

i wykorzystywania.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1  w związku z art. 86

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  446

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –   Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie 
 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XVI/137/2016 Rady Gminy Drelów z dnia 30 listopada 2016 r.  zmieniającej  uchwałę

Rady Gminy Drelów Nr IX/65/2015 z dnia 24 listopada 2015 r.  w sprawie ustalenia trybu

udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  szkół,  przedszkoli  (oddziałów

przedszkolnych)  i  innych  form  wychowania  przedszkolnego  prowadzonych  przez  osoby

fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu

kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i  wykorzystywania  z  powodu naruszenia   przepisów

art. 80 ust. 2b, 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  

7 grudnia 2016 r. uchwały Rady Gminy Drelów, o której mowa w sentencji, stwierdziło, że

została ona podjęta  z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy określiła w § 1 pkt 1, zmieniającym § 3 ust 1 uchwały

z dnia 24 listopada 2015 r.,  że ”Szkoły dotowane otrzymują na każdego ucznia z budżetu

Gminy Drelów dotacje w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego

ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju.....".



Podobnie w odniesieniu  do § 1 pkt 1, zmieniającego § 3 ust 2 uchwały, wskazano, że
"Oddziały  przedszkolne  w  szkołach  dotowanych  otrzymują  dotacje  w  wysokości  równej
wydatkom  bieżącym  przewidzianym  na  jednego  ucznia  w  oddziałach  przedszkolnych
prowadzonych  przez  Gminę  Drelów...".  Natomiast  w §  1  pkt  1  zmieniającym  §  3  ust  3
uchwały  wskazano,  że  "Inne  formy  wychowania  przedszkolnego  otrzymują  dotacje
w wysokości  równej  50%  wydatków  bieżących  ponoszonych  na  jednego  ucznia
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Drelów....".

Zestawienie  tych   przepisów  wskazuje,  że  w  wymienionych  powyżej  placówkach
niepublicznych przy ustaleniu dotacji dla  szkół niepublicznych, oddziałów przedszkolnych
w niepublicznych szkołach dotowanych oraz innych form wychowania przedszkolnego , Rada
Gminy  Drelów  odnosi  się  do  wydatków  bieżących  przewidzianych  na  jednego  ucznia
w placówkach  publicznych prowadzonych przez gminę Drelów. 

Oceniając  wskazane   postanowienia  badanej  uchwały  Kolegium  stwierdza,  że  nie
uwzględniono w nich zmian przepisów  art. 80 ust. 2b, 3  ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie  oświaty (Dz.  U.  z  2015 r.,  poz.  2156 oraz  z  2016 r.  poz.  35,  64,  195 i  668)
wprowadzonych ustawą  z dnia 23 czerwca 2016 r.  o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r.,  poz.  1010) zmieniającej  nin.  ustawę z dniem
1 stycznia 2017 r.

Obecnie, w przypadku powyższych dotacji, podstawę ich obliczenia stanowi podstawowa
kwota dotacji ogłaszana w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z postanowieniami art.
76e ww. ustawy. 

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania
nadzorczego Rada Gminy może  złożyć  na piśmie  stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe
informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje
prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa – w terminie
do 3 stycznia 2017 r.

4  stycznia  2017  r.,  o  godz.  10:20  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana
sprawa stwierdzenia nieważności całości uchwały Rady Gminy Drelów. 

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Drelów,
2. Wójt Gminy Drelów.


	Uchwała Nr 285/2016
	U Z A S A D N I E N I E

